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Remisión liquidación de crédito actualizada Rad 2018-00462

MILTON HERNANDO BORRERO JIMENEZ <miltonbor2@hotmail.com>
Vie 17/09/2021 15:58
Para:  Juzgado 05 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira <j05cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (25 KB)
Aporta Liquidación Actualizada.pdf;

SEÑOR
JUEZ 5 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA
E.                                 S.                                D.
 
 
REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Hipotecario
DEMANDANTE: Banco Caja Social
DEMANDADOS: Claudia Lorena Rocha Sanchez
RADICACIÓN: 2018-00462
 
 
Milton Hernando Borrero Jiménez, abogado en ejercicio actuando como apoderado especial
del Banco Caja Social dentro del proceso de la referencia, adjunto a la presente remito
liquidación de crédito actualizada, agradezco correr traslado de la misma.
 
Atentamente,
 
 
 
MILTON  BORRERO JIMENEZ

C.C. 94384597 de Cali

T.P. 92241 C. S. de la J.

ESPECIALISTA EN DERECHO COMERCIAL Y PROCESAL

Avenida 6 Norte No. 17 N - 92 Oficina 610
Edificio Plaza Versalles de Cali

Celular: 311 617 69 14

miltonbor2@hotmail.com
 

mailto:miltonbor2@hotmail.com
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SEÑOR 
JUEZ 5 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 
E.                                 S.                                D. 
 
 
 
 
   REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Hipotecario 
   DEMANDANTE: Banco Caja Social 

DEMANDADOS: Claudia Lorena Rocha Sanchez 
   RADICACIÓN: 2018-00462 
    
 
 
 
MILTON HERNANDO BORRERO JIMENEZ, mayor de edad y domiciliado en 
Cali, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 94.384.597 expedida en Cali, 
abogado titulado y en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 92.241 del Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando como apoderado especial del Banco Caja 
Social dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me 
permito aportar a su despacho actualización de la liquidación del crédito en el 
cuadro adjunto al presente memorial, dado que ha transcurrido más de dos años 
de la anterior liquidación presentada el 19 de julio de 2019 y aprobada el 06 de 
agosto de 2019. 
 

RESUMEN LIQUIDACION 

Total, Liquidación Pagare '185200040886 $ 77.202.757 

Total, Liquidación Pagares '5406953923818206 y 
'4570214821923967 

$3.209.093 

  $ 80.411.849 

 
Comedidamente solicito se sirva correr traslado de la misma. 
 
 
Atentamente, 

 
MILTON HERNANDO BORRERO JIMENEZ  
C. C. No. 94.384.597 de Cali 
T. P. No. 92 241 del C. S. de la J. 



No. Crédito

Cliente

18,00%

Fecha de Demanda 2/11/2018

17/09/2021

CAPITAL INTERES

PESOS MORA

1/04/2018 17 $ 113.944,16 $ 71.082

1/05/2018 18 $ 115.174,07 $ 70.146

1/06/2018 19 $ 116.417,24 $ 69.123

1/07/2018 20 $ 117.673,84 $ 68.128

1/08/2018 21 $ 118.944,00 $ 67.045

1/09/2018 22 $ 120.227,87 $ 65.931

1/10/2018 23 $ 121.525,60 $ 64.845

1/11/2018 24 $ 124.021,94 $ 64.281

$ 947.928,72 $ 540.581

RESUMEN LIQUIDACION

Total Capital Cuotas $ 947.929

Total Intereses Mora Cuotas $ 540.581

Total Saldo Insoluto $ 49.883.935

Total Intereses Mora Saldo $ 25.830.312

Total esta Liquidación $ 77.202.757

185200040886

CLAUDIA LORENA ROCHA SANCHEZ

Tasa de Interés de Mora

Fecha Liquidación

Fecha   

Vencimto

Número 

Cuota



$898.347 EXIGIBILIDAD 24-oct-18

SALDO 

CAPITAL

TASA ESPEC. 

ANUAL

TASA MAXIMA 

MORATORIA

TASA EFECTIVA VALOR MORA 

MENSUAL

FECHA VIGENCIA

$898.347 21,15% 31,73% 2,64% $ 4.750,76 31-oct-17

$898.347 20,96% 31,44% 2,62% $ 23.536,69 30-nov-17

$898.347 20,77% 31,16% 2,60% $ 23.327,08 31-dic-17

$898.347 20,69% 31,04% 2,59% $ 23.237,24 31-ene-18

$898.347 21,01% 31,52% 2,63% $ 23.596,58 28-feb-18

$898.347 20,68% 31,02% 2,59% $ 23.222,27 31-mar-18

$898.347 20,48% 30,72% 2,56% $ 22.997,68 30-abr-18

$898.347 20,44% 30,66% 2,56% $ 22.952,77 31-may-18

$898.347 20,28% 30,42% 2,54% $ 22.773,10 30-jun-18

$898.347 20,03% 30,05% 2,50% $ 22.496,11 31-jul-18

$898.347 19,94% 29,91% 2,49% $ 22.391,30 31-ago-18

$898.347 19,81% 29,72% 2,48% $ 22.249,06 30-sep-18

$898.347 19,63% 29,45% 2,45% $ 22.046,93 31-oct-18

$898.347 19,49% 29,24% 2,44% $ 21.889,72 30-nov-18

$898.347 19,40% 29,10% 2,43% $ 21.784,91 31-dic-18

$898.347 19,16% 28,74% 2,40% $ 21.515,41 31-ene-19

$898.347 19,70% 29,55% 2,46% $ 22.121,79 28-feb-19

$898.347 19,37% 29,06% 2,42% $ 21.754,97 31-mar-19

$898.347 19,32% 28,98% 2,42% $ 21.695,08 30-abr-19

$898.347 19,34% 29,01% 2,42% $ 21.717,54 31-may-19

$898.347 19,30% 28,95% 2,41% $ 21.672,62 30-jun-19

$898.347 19,28% 28,92% 2,41% $ 21.650,16 31-jul-19

$898.347 19,32% 28,98% 2,42% $ 21.695,08 31-ago-19

$898.347 19,32% 28,98% 2,42% $ 21.695,08 30-sep-19

$898.347 19,10% 28,65% 2,39% $ 21.448,03 31-oct-19

$898.347 19,03% 28,55% 2,38% $ 21.373,17 30-nov-19

$898.347 18,91% 28,37% 2,36% $ 21.238,42 31-dic-19

$898.347 18,77% 28,16% 2,35% $ 21.081,21 31-ene-20

$898.347 19,06% 28,59% 2,38% $ 21.403,12 29-feb-20

$898.347 18,95% 28,43% 2,37% $ 21.283,34 31-mar-20

$898.347 18,69% 28,04% 2,34% $ 20.991,37 30-abr-20

$898.347 18,19% 27,29% 2,27% $ 20.429,91 31-may-20

$898.347 18,12% 27,18% 2,27% $ 20.347,56 30-jun-20

$898.347 18,12% 27,18% 2,27% $ 20.347,56 31-jul-20

$898.347 18,29% 27,44% 2,29% $ 20.542,20 31-ago-20

$898.347 18,35% 27,53% 2,29% $ 20.609,58 30-sep-20

$898.347 18,09% 27,14% 2,26% $ 20.317,61 31-oct-20

$898.347 17,84% 26,76% 2,23% $ 20.033,14 30-nov-20

$898.347 17,46% 26,19% 2,18% $ 19.606,42 31-dic-20

$898.347 17,32% 25,98% 2,17% $ 19.449,21 31-ene-21

$898.347 17,54% 26,31% 2,19% $ 19.696,26 28-feb-21

$898.347 17,41% 26,12% 2,18% $ 19.554,02 31-mar-21

JUZGADO 5 MUNICIPAL DE PALMIRA

LIQUIDACION DE LA OBLIGACIÓN

DEUDOR: CLAUDIA LORENA ROCHA SANCHEZ

PROYECTADA AL 17 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CAPITAL INSOLUTO PAGARE 

'5406953923818206



$898.347 17,31% 25,97% 2,16% $ 19.441,73 30-abr-21

$898.347 17,22% 25,83% 2,15% $ 19.336,92 31-may-21

$898.347 17,21% 25,82% 2,15% $ 19.329,43 30-jun-21

$898.347 17,18% 25,77% 2,15% $ 19.292,00 31-jul-21

$898.347 17,24% 25,86% 2,16% $ 19.359,38 31-ago-21

$898.347 17,19% 25,79% 2,15% $ 10.940,62 30-sep-19

TOTAL $ 996.222

$623.307 EXIGIBILIDAD 24-oct-18

SALDO 

CAPITAL

TASA ESPEC. 

ANUAL

TASA MAXIMA 

MORATORIA

TASA EFECTIVA VALOR MORA 

MENSUAL

FECHA VIGENCIA

$623.307 21,15% 31,73% 2,64% $ 3.296,26 31-oct-17

$623.307 20,96% 31,44% 2,62% $ 16.330,64 30-nov-17

$623.307 20,77% 31,16% 2,60% $ 16.185,21 31-dic-17

$623.307 20,69% 31,04% 2,59% $ 16.122,87 31-ene-18

$623.307 21,01% 31,52% 2,63% $ 16.372,20 28-feb-18

$623.307 20,68% 31,02% 2,59% $ 16.112,49 31-mar-18

$623.307 20,48% 30,72% 2,56% $ 15.956,66 30-abr-18

$623.307 20,44% 30,66% 2,56% $ 15.925,49 31-may-18

$623.307 20,28% 30,42% 2,54% $ 15.800,83 30-jun-18

$623.307 20,03% 30,05% 2,50% $ 15.608,65 31-jul-18

$623.307 19,94% 29,91% 2,49% $ 15.535,93 31-ago-18

$623.307 19,81% 29,72% 2,48% $ 15.437,24 30-sep-18

$623.307 19,63% 29,45% 2,45% $ 15.296,99 31-oct-18

$623.307 19,49% 29,24% 2,44% $ 15.187,91 30-nov-18

$623.307 19,40% 29,10% 2,43% $ 15.115,19 31-dic-18

$623.307 19,16% 28,74% 2,40% $ 14.928,20 31-ene-19

$623.307 19,70% 29,55% 2,46% $ 15.348,93 28-feb-19

$623.307 19,37% 29,06% 2,42% $ 15.094,42 31-mar-19

$623.307 19,32% 28,98% 2,42% $ 15.052,86 30-abr-19

$623.307 19,34% 29,01% 2,42% $ 15.068,45 31-may-19

$623.307 19,30% 28,95% 2,41% $ 15.037,28 30-jun-19

$623.307 19,28% 28,92% 2,41% $ 15.021,70 31-jul-19

$623.307 19,32% 28,98% 2,42% $ 15.052,86 31-ago-19

$623.307 19,32% 28,98% 2,42% $ 15.052,86 30-sep-19

$623.307 19,10% 28,65% 2,39% $ 14.881,45 31-oct-19

$623.307 19,03% 28,55% 2,38% $ 14.829,51 30-nov-19

$623.307 18,91% 28,37% 2,36% $ 14.736,02 31-dic-19

$623.307 18,77% 28,16% 2,35% $ 14.626,94 31-ene-20

$623.307 19,06% 28,59% 2,38% $ 14.850,29 29-feb-20

$623.307 18,95% 28,43% 2,37% $ 14.767,18 31-mar-20

$623.307 18,69% 28,04% 2,34% $ 14.564,61 30-abr-20

$623.307 18,19% 27,29% 2,27% $ 14.175,04 31-may-20

$623.307 18,12% 27,18% 2,27% $ 14.117,90 30-jun-20

$623.307 18,12% 27,18% 2,27% $ 14.117,90 31-jul-20

$623.307 18,29% 27,44% 2,29% $ 14.252,95 31-ago-20

$623.307 18,35% 27,53% 2,29% $ 14.299,70 30-sep-20

$623.307 18,09% 27,14% 2,26% $ 14.097,13 31-oct-20

$623.307 17,84% 26,76% 2,23% $ 13.899,75 30-nov-20

$623.307 17,46% 26,19% 2,18% $ 13.603,68 31-dic-20

$623.307 17,32% 25,98% 2,17% $ 13.494,60 31-ene-21

SALDO DE CAPITAL Pagare 

'4570214821923967



$623.307 17,54% 26,31% 2,19% $ 13.666,01 28-feb-21

$623.307 17,41% 26,12% 2,18% $ 13.567,32 31-mar-21

$623.307 17,31% 25,97% 2,16% $ 13.489,40 30-abr-21

$623.307 17,22% 25,83% 2,15% $ 13.416,68 31-may-21

$623.307 17,21% 25,82% 2,15% $ 13.411,49 30-jun-21

$623.307 17,18% 25,77% 2,15% $ 13.385,52 31-jul-21

$623.307 17,24% 25,86% 2,16% $ 13.432,27 31-ago-21

$623.307 17,19% 25,79% 2,15% $ 7.591,01 30-sep-19

TOTAL $ 691.216

Pagare 

'5406953923818206

Pagare 

'4570214821923967 Totales

$898.347 $623.307 $1.521.654

$0 $0 $0

$996.222 $691.216 $1.687.439

$1.894.569 $1.314.523 $3.209.093

RESUMEN

SALDO CAPITAL

SALDO INTERES Plazo

SALDO INTERES Mora

TOTAL DEUDA (Capital + I 

Plazo + I Mora)


